ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LIÊN HƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 189 /UBND-YT

V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm

Liên Hương, ngày 30 tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Phòng Văn hóa – Xã hội.

Ủy ban nhân dân xã Liên Hương có nhận Công văn số 305/SYT-NVD ngày

25 tháng 7 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng về việc thu hồi số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Về việc này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Liên Hương yêu cầu Phòng Văn

hóa – Xã hội triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Thực hiện tuyên truyền, phổ biến đến Nhân dân về việc Sở Y tế tỉnh Thái

Nguyên thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế tỉnh

Thái Nguyên cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định

số 258/QĐ-SYT. Doanh nghiệp chịu trách nhiệm sản xuất và đưa sản phẩm ra thị

trường: Công ty TNHH Sơn Móng Tay Beyond The Peak, địa chỉ: Nhà xưởng T6-

1, tại Lô CN5, Cụm Công nghiệp Sơn Cẩm 1, xã Sơn Cẩm, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên (nay là: Nhà xưởng T6-1, tại Lô CN5 Cụm Công

nghiệp Sơn Cẩm 1, phường Quan Triều, tỉnh Thái Nguyên).

Lý do thu hồi: Công ty TNHH Sơn Móng Tay Beyond The Peak tự nguyện

đề nghị thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

(Gửi kèm Quyết định số 258/QĐ-SYT ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Sở Y

tế tỉnh Thái Nguyên về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm)

2. Phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường thanh tra, kiểm tra các

cơ sở bán lẻ thuốc, mỹ phẩm trên địa bàn, xử lý nghiêm theo thẩm quyền các

trường hợp vi phạm hoặc chuyển cơ quan chức năng xử lý theo quy định của pháp

luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT.UBND xã;

- Trung tâm VH,TT&TT khu vực Tuy Phong;

- Trung tâm Y tế khu vực Tuy Phong;

- Phòng Kinh tế;

- Công an xã;

- Trạm Y tế xã Liên Hương;

- Trang tin điện tử xã (đăng tải);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T14:29:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Nguyễn Thành Thắng<thangnt@tuyphong.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T14:29:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Nguyễn Thành Thắng<thangnt@tuyphong.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!